Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona, promulga e publica a seguinte:  

LEI 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e na LOA, no exercício 

vigente um CRÉDITO ESPECIAL, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de até R$ 

295.152,30 (duzentos e noventa e cinco mil cento e cinquenta e dois reais e trinta centavos). 

Suplementação 

02.000.00.000.0000.0.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 

02.008.00.000.0000.0.000 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

02.008.20.608.0010.1.041.AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS – 

CONVÊNIO SPOA/SE/MAPA Nº 972203/2024